
to di concessione. Ditta Marmaros Società

Agricola S.r.l.

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE

E FORESTALI - UFFICIO ZOOTECNIA, ZOO-

SANITA’ E VALORIZZAZIONE DELLE PRODU-

ZIONI - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

8 maggio 2014, n. 120.

Approvazione Bando di Concorso:

“Premio Regionale Olivarum per i migliori

oli extravergine di oliva - XIII edizione -

Anno 2014”.

IL DIRIGENTE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante

“Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro

alle Dipendenze delle Amministrazioni

Pubbliche” e successive modificazioni ed inte-

grazioni;

VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 concernente la

“Riforma dell’Organizzazione Amministrativa

Regionale” come successivamente modificata

ed integrata;

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n. 11 con la

quale sono stati individuati gli atti rientranti

in via generale nelle competenze della Giunta

Regionale;

VISTA la L.R. 6 settembre 2001 n. 34 relativa al

nuovo ordinamento contabile della Regione

Basilicata;

VISTE le DD.G.R. 23 maggio 2005 n. 1148 e 5

luglio 2005 n. 1380 inerenti la denominazione

e la configurazione dei Dipartimenti

Regionali;

VISTA la D.G.R. 5 ottobre 2005 n. 2017 e sue

successive modificazioni con cui sono state

individuate le strutture dirigenziali ed è stata

stabilita la declaratoria dei compiti alle mede-

sime assegnati;

VISTA la L.R. 25 ottobre 2010 n. 31 che all’arti-

colo 2 reca norme di adeguamento delle

disposizioni regionali all’art. 19 del D.Lgs.

165/2001 in materia di conferimento delle

funzioni dirigenziali;

VISTA la D.G.R. 14 dicembre 2010 n. 2047 con-

cernente il conferimento degli incarichi di

direzione, ai Dirigenti regionali a tempo inde-

terminato, delle strutture e delle posizioni

dirigenziali dei Dipartimenti dell ’Area

Istituzionale della Giunta;

VISTE le DD.G.R. n. 2061 e n. 2062 del 

14 dicembre 2010 concernenti il conferimen-

to, ai sensi dell’articolo 2 comma 7 della legge

regionale 31/2010, degli incarichi di direzione

di taluni Uffici del Dipartimento Politiche

Agricole e Forestali;

VISTA la D.G.R. n. 147 dell’11 febbraio 2014

concernente l’affidamento dell’incarico di

direzione ad interim dell’Ufficio Zootecnia,

Zoosanità e Valorizzazione delle Produzioni

del Dipartimento Politiche Agricole e

Forestali;

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n. 539, modifica-

tiva della D.G.R. n. 637/2006, con la quale è

stata approvata la disciplina dell’iter procedu-

rale delle proposte di Deliberazioni della

Giunta Regionale e dei Provvedimenti

Dirigenziali;

VISTA la D.G.R. n. 3014/99, come modificata ed

integrata dalla D.G.R. n. 3204/2004, che isti-

tuisce in Basilicata il “Premio Regionale

Olivarum”;

VISTA la D.G.R. del 24 aprile 2012 n. 468 avente

ad oggetto: “Premio Regionale Olivarum per i

migliori oli extravergine di oliva” che, tra l’al-

tro, demanda all’Ufficio Zootecnia, Zoosanità

e Valorizzazione delle Produzioni di “organiz-

zare tutte le fasi del concorso, di espletare gli

adempimenti tecnici ed amministrativi e di

curare la segreteria organizzativa del premio

secondo le Linee Guida” allegate alla sopra

menzionata D.G.R.;

DATO ATTO che le Linee Guida, allegate alla

citata D.G.R. n. 468/2012, all’art. 9 specifica-

tamente rimanda ad apposito bando di con-

corso annuale la definizione dei termini, delle

modalità di partecipazione e le modalità di

svolgimento del concorso in questione;

3162 N. 17 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2014 Parte I

LuCoglia
Barra



ATTESO CHE per l’anno solare in corso detta

manifestazione deve avere luogo il 28 giugno

p.v. e che pertanto occorre, preliminarmente,

approvare il bando di concorso;

PRESO ATTO che l’Ufficio Zootecnia, Zoosanità

e Valorizzazione delle Produzioni d’intesa con

la P.O.C. dell’Ufficio Produzioni Vegetali,

entrambe del Dipartimento Politiche Agricole

e Forestali hanno redatto l’unito bando, che

allegato al presente provvedimento ne forma

parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

– la manifestazione per la consegna del

“Premio Regionale Olivarum per i migliori

oli extravergine di oliva” è fissata a Matera il

giorno 28 giugno c.a.;

– è approvato il Bando di concorso per la 

partecipazione al “Premio Regionale

Olivarum per il miglior olio extravergine di

oliva” prodotto in Basilicata, edizione 2014

come da allegato A);

– con successivi provvedimenti sarà definito il

programma della manifestazione e la relativa

copertura di spesa.

Parte I N. 17 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2014 3163



3164 N. 17 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2014 Parte I



Parte I N. 17 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2014 3165



3166 N. 17 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2014 Parte I



Parte I N. 17 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2014 3167


